
  

UCHWAŁA NR 27/V/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7  ust. 1, pkt 4  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 409/XLVIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie 

uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej 

w Łomży (Dz. Urz. Woj. Podl. z 27.01.2014 r. poz. 333 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 litera s) skreśla się wyrazy: „wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość (dla dzieci 

z ważną legitymacją szkolną, dla studentów z ważną legitymacją studencką)”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 
Wiesław Tadeusz Grzymała  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3428



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 27/V/24 Rady Miejskiej Łomży z dnia 10 lipca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę nr 409/XLVIII/14 Rady Miejskiej Łomży w sprawie uprawnienia określonych grup 

osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

Na sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 kwietnia 2024 r. została podjęta uchwała nr 734/LXXXIV/23, 

wprowadzająca zmiany w uchwale o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej w Łomży. Nowelizacja nadała m.in. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 

komunikacją miejską posiadaczom Łomżyńskiej Karty Mieszkańca. Szczegółowy zapis stanowi,  

że do korzystania z bezpłatnych przejazdów w granicach administracyjnych miasta Łomży są uprawnione: 

„osoby posiadające Łomżyńską Kartę Mieszkańca – na podstawie posiadanej, imiennej Łomżyńskiej Karty 

Mieszkańca wraz z  dokumentem potwierdzającym tożsamości (dla dzieci z ważną legitymacją szkolną, dla 

studentów z  ważną legitymacją studencką)”. 

Karta Mieszkańca jest oferowana/wydawana w dwu formach: jako fizyczny dokument ze zdjęciem 

posiadacza karty lub jako aplikacja elektroniczna w telefonie komórkowym posiadacza karty. W przypadku 

standardowej „kontroli biletów” w autobusach MPK, służby kontrolujące sprawdzają ważność biletu i/lub 

dokumentu uprawniającego do ulgowego przejazdu i w razie potrzeby sprawdzają zgodność danych 

personalnych pasażera na podstawie dokumentów tożsamości. Dla obydwu ww. form Karty Mieszkańca, 

weryfikacja jej ważności i identyfikacja właściciela dokonuje się w oparciu o aplikację elektroniczną. 

Kontrolujący ma w swoim telefonie aplikację pozwalającą na sprawdzenie ważności Karty i wgląd w dane 

personalne posiadacza Karty, wraz z jego zdjęciem. Taki system weryfikacji znacznie ułatwia korzystanie 

z Karty i  jednocześnie pozwala na rezygnację z potwierdzania tożsamości legitymowanej osoby jakimkolwiek 

dodatkowym dokumentem. Niniejsza uchwała znosi wymóg dodatkowego legitymowania się dokumentem 

tożsamości dla posiadaczy Łomżyńskiej Karty Mieszkańca przy przejazdach środkami komunikacji miejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3428


		2024-07-12T12:09:06+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




